
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 28/03/2017 Deliberazione n. 566

O G G E T T O : Convenzioni e concessioni.
Convenzione Archeoclub Italia Onlus - Sede locale di Manfredonia - Siponto - Utilizzo per scopi culturali
Ipogei “Scoppa 1” e “Scoppa 2” - agro di Manfredonia – località Siponto - Fl. 39/a P.lle 2125 e 3382.

L’anno duemiladiciasette, il giorno ventotto del mese di marzo alle ore 16.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n. 5528 del 23/03/2017. Procedutosi all’appello risultano presenti:

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario SI 7 GRASSO Giuseppe SI

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola SI

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Giuliano Onofrio.

Assistono: ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana e il Dirigente del Settore Legale avv. Egle

Frascella.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio prot.n._______

del__________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull’argomento;

Vista l'istanza in data 17.11.2016, con la quale l'ARCHEOCLUB ITALIA ONLUS - Sede locale di
Manfredonia, ha chiesto al Consorzio di far rendere fruibili all'Associazione gli Ipogei in Siponto,
onde poter, nello svolgimento dei propri compiti istituzionali, diffondere tra i cittadini ed in
particolare tra i giovani e nelle scuole, l'interesse per i beni culturali e per l'ambiente;

Udita la relazione del responsabile del Settore Legale e Contenzioso dell'Ente;

Attesa l'opportunità di accogliere la richiesta avanzata dall'ARCHEOCLUB ITALIA ONLUS - Sede
locale di Manfredonia, in ragione della qualità dell'Associazione richiedente, dei suoi scopi
istituzionali anche didattici e divulgativi, nonchè della esperienza nel settore della valorizzazione e
tutela dei siti archeologici e storici dell'antica Siponto, mediante sottoscrizione di una convenzione
annuale a titolo gratuito, eventualmente rinnovabile, che preveda specificamente tutte le attività da
espletarsi per la divulgazione, valorizzazione e tutela dell'area, ivi comprese quelle di pulizia,
monitoraggio e presidio ambientale, con espressa assunzione ad esclusivo carico dell'Associazione
richiedente di ogni onere e responsabilità connessi e/o conseguenti ed impegno a rispettare le norme,
prescrizioni e vincoli ivi esistenti e le misure di conservazione normativamente stabilite;

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità

D E L I B E R A

di accogliere la richiesta avanzata in data 17.11.2016 dall'ARCHEOCLUB ITALIA ONLUS - Sede
locale di Manfredonia, con sede in Manfredonia alla Via Eunostides n. 34 e recapito in Siponto alla
Piazza Santa Maria Regina, avente ad oggetto la fruizione degli Ipogei in Siponto denominati
“Scoppa 1” e “Scoppa 2”, insistenti sulle aree di pertinenza del Consorzio riportate rispettivamente
in catasto al Fl. 39/a P.lle 2125 e 3382 – agro di Manfredonia, dando mandato al Presidente di
procedere alla sottoscrizione del relativo atto alle condizioni e nei termini sopra indicati, nonché
all'adozione dei provvedimenti che dovessero all'uopo rendersi necessari.

      IL SEGRETARIO                 IL PRESIDENTE
              (avv. Fabio Rubino)                      (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 03/04/2017.

        IL SEGRETARIO
                                                                        (avv. Fabio Rubino)


